
Lysovice
Kraj: Jihomoravský Okres: Vyškov

Správní obvod: Vyškov GPS souřadnice: 49.217911N, 16.970530E

Nadmořská výška: 270 m n. m. První pís. zmínka: 1465 (559 let) Katastrální výměra: 529 ha

Počet obyvatel: 296 PSČ: 682 01

Adresa URL: www.obeclysovice.cz

Historie obce Lysovice
O nejstarších dějinách Lysovic nevíme prakticky vůbec nic. V Moravských zemských deskách, které byly
vedeny nepřetržitě od roku 1348 a do kterých byly zapisovány změny ve vlastnictví majetku, není k
Lysovicím uveden jediný zápis. První písemná zmínka o Lysovicích pochází až z roku 1465, kdy je obec
uvedena jako Lissowicz v souvislosti s placením poplatků olomouckému biskupství, avšak není uveden majitel
vsi. Roku 1519 Lysovice prokazatelně patřily ženskému dominikánskému klášteru sv. Kateřiny v
Olomouci.
Obec Lysovice byla až do roku 1945 součástí německého ostrůvku na okrese Vyškov, který tvořily obce
Lysovice, Rostěnice, Zvonovice, Kučerov, Hlubočany a částečně i obce Komořany a Čechyně. V roce
1945 došlo v obci Lysovice k osídlování českými obyvateli, převážně mladší generací, obyvateli
vystěhovanými z vesnic, které spadaly do budované střelnice zvané Kozina a občany, jež do té doby
nevlastnily žádné pozemky. Po dokončení osídlování měla obec Lysovice až 450 obyvatel.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7291/lysovice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.4.2024 05:46:11


